
 

 

 
 

 
 

C O M U N E  D I  B I A N D R AT E  
        Provincia di Novara 

Copia 
 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  62 

del  28/06/2017 
 
OGGETTO: INSEDIAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE           
 
 
 
L’anno duemiladiciassette il giorno ventotto del mese di giugno alle ore dodici e minuti 
quaranta nella sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 

 COGNOME E NOME Presente  Assente  
1 PIGAT LUCIANO - Sindaco X       
2 BRUSATI PIER LUIGI - Vice Sindaco       X 
3  GRASSO ANGELO - Assessore X       
 TOTALE 2 1 

 
 
Partecipa il Segretario comunale DOTT.GABRIO  MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PIGAT LUCIANO assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che in data 11 giugno 2017 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

DATO ATTO  che è stata proclamata eletto alla carica di Sindaco il Sig. Geom. Luciano Pigat nato 
a Novara il 10 ottobre 1952; 

VISTI gli artt. 46, 47 e 48 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

VISTO l’art. 2, commi 184 e 185, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 
25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42 e, da ultimo, l’art. 16, 
comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla L. 14-9-2011, n. 148, i 
quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri e degli assessori; 

VISTO l’art. 1, commi 135, 136 e 137, della Legge 7-4-2014, n. 56; 

VISTO il decreto n. 02 del 22 giugno 2017, con il quale il Sindaco ha nominato Assessori Comunali 
i seguenti Signori: 

Pier Luigi Brusati, nato a Castelletto Sopra Ticino (No) il 13.04.1938;   

Angelo Grasso, nato a San Nazzaro Sesia il 20.07.1949;      

e nominato Vice Sindaco il Sig. Pier Luigi Brusati, dando atto che, in caso di assenza sia del 
Sindaco sia del Vice Sindaco, per la sostituzione si segue l'ordine degli Assessori come sopra 
indicato; 

DATO ATTO  che tutti hanno comunicato con apposita dichiarazione la non sussistenza nei loro 
confronti di motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai decreti legislativi n. 267/2000, n. 
235/2012 e n. 39/2013; 

VISO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 da 
parte del Responsabile del Servizio competente; 

UNANIMENTE  

DÀ ATTO  

1)  CHE LA STESSA  è formalmente insediata ed è composta dai seguenti Assessori: 

- Pier Luigi Brusati, nato a Castelletto Sopra Ticino (No) il 13.04.1938;   

- Angelo Grasso, nato a San Nazzaro Sesia il 20.07.1949;   

- Vice Sindaco: Pier Luigi Brusati. 

2)  CHE IL SINDACO , con successivi provvedimenti provvederà ad attribuire incarichi ai singoli 
assessori. 

 

 
SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



stante l’urgenza di provvedere; 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 

di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 
Letto, approvato, sottoscritto.  
  

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to PIGAT LUCIANO F.to DOTT.GABRIO  MAMBRINI 

 
 
 
 
 


